1G46. 
feb, 
22. 
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nostrarum, tandem cum Caesarea Majestate pacem certís sub 
conditionibus iniimus, reservantes nihilominus hoc etiam in 
s ta tu , in quantum honor et conscientia nostra permitterent, 
erga Sacram R Majes ta tem ^ynceram animi nostri propensio-
nem : Eminentiae quoque Vestrae per praeclarum erga nos 
animi candorem ita memoria nostra repositurn esse voleutes, 
quo inde Eminent iae Vestrae clignitas majus atque majus pos-
set sumere incrementum. 

Minime dubitantes quin Sacra R. Mattas, ac Eminentia 
quoque Vestra, eontemplando altius justissimas causas nostras, 
quas haetenus procul dubio intellexit, earum aequitas assen-
s u r a , servitiorumque nostrorum utiliter impensorum, jux ta 
pacta condigno premio, puta refusione restantis summae pe-
cuniariae recompensatura, Articuloque etiam foederis XI . ple-
narie sat isfactura: ut hoc facto Sacrae R. Mattis famae ac 
praeclararum virtutum gloria, tam apud omnes Christianas 
Respublicas, quam etiam in Gente nostra condigne celebrari 
possit, nosque etiam imposterum ad quaevis officia alacriter 
praestanda Sacr. R. Majestas sibi obstringat. 

Porro an Religionem Catbolicam opprimere voluerimus, 
Eminentiae Vestrae tam ex foedere cum Corona Svecica inito, 
quam conditionibus pacis cum Caesarea Majestate conclusae, 
perspectum esse poterit. In quantum ea libertatibus Regni 
Hungár iáé Communibus et fundamental i legi non derogaret, 
persvasum habeat sibi nos nihil in diminutionem ejus inten-
dere velle. De qua re, ut et aliis omnibus Eminent ia Vestra 
uberiorem accipiet a Domino Croissi declarationem, certo per-
svasum nobis habentes, eum tam a M. Sacratissima et Regia 
benignam gratiam, quam etiam ab Eminent ia Vestra dignum 
assecuturum fatigiorum et laborum suorum respeetum. Eandem 
Eminentiam Vestram in reliquo diu et feliciter valere animitus 
cupiens. In Fogaras. 

Kivül: Mazarino. 

(Klobosiczky által készített fogalmazvány a vörösvári gróf Erdödy-féle le-
véltárban.') 

351^ 

CLXXV. 

Celsissime Prineeps. 
Cum Illustrissimus Dominus de Croissy, fidelissimi pru-

dentissimiqne legati munere functus, se ad Celsitudinem Ve-
stram confert, omnino mei duxi esse officii, exoptata kac occa-
sione Celsitudinem Vestram litteris meis officiosissime salutare, 
atque servit ia mea dedicare. Semper me felicem praedicabo 
quandocunque ChristianissimisSuis Majestatibus kumilia, Cel-
situdinique Vestrae addictissima mea servitia probare potero. 
Vota, s tadia , conatusque meos dominus de Croissy amice, ut 
spero, referret , quae si Celsitudo Vestra pro summa Sua au-
ctoritate promovere baud gravabitur, me praeclaro beneficio 
obstringet. Deus faxit ut Celsitudo Vestra praeclarissimum 
Suum scopum, universalem nempe pacem quam citissime asse-
quatur, sibique non modo Gallici sed universi Christiani orbis 
navem commendatam adoptat issimum salutis et tranquill i tatis 
portum, cum aeterna nominis Sui gloria, quam felicissime de-
ducet. Datum Fogarasini 22. Februari i 1646. Celsitudinis 
Vestrae. 

Celsissimo Principi a c Domino, Domino Henrico Aureli-
anensi duci Longaevillano a d tractatus pacis universalis Chri-
stianissimi Regis extraordinario ac plenipotentiario Legato. 

(Minutája, melyet Bisterfeld irt, a vörösvári gr. Erdődy-féle levéltárban.) 

164ö. 
fel). 
22. 

CLXXVI. 

Ad Gallicos Plenipotentiarios. 
Celsissime Prineeps, Ulustrissimi ac Excellentissimi Do-

mini Comites etc. 
Speramus sex ab hinc septimanis seriptas ad Celsitudi-

nem et Excel l . Oominationes Vestras literas nostras propediem 

lGiö. 
feb. 
22. 

352^ 

accepturas, nosque prima quaque occasione superinde certio-
res reddituras. 

Dominus Croissi, nolens ulterius d i fe r re suum ad Celsi-
tudinem et Exeellentias D. Vestras reditum, itineri remetiendo 
se accinxit, preeamur Deum propitium, quo quam eitius fieri 
potest et felieiter redire, Celsitudinemque et Exeellentias D. 
Vestras in statu rerum optimo eernere va lea t et possit. Nos, 
quantum in nobis situm erat , intuitu etiam dignitatis S. R. Mai-
tis eundem Dominum Croissi bonorifice et tractavimus et dimi-
simus. A cu jus viva relat ione cum series rerum nostrarum de-
pendeat, ea scriptotenus enumerare supervacenum putavimus, 
ac proinde prolixioribus superinde li teris toedium Celsitudini 
et Excell. D. Vestris facere, operae precium esse non duximus. 
Eandem Celsitudinem et Exeellentias D. Vestras diu et feliei-
ter ac bono Christianitatis vivere, beneque valere animitus cu-
pientes. 

(Klobusiczki által készített fogalmazványa a vöröscári gróf Erdödy-féle 
levéltárban.) 

CLXXVII. 

Ad Svecicos Plenipotentiaries. 
Illustrissimi ac Excellentissimi Domini etc. 
Dominus Croissi, Cbristianissimi Regis Galliarum man-

data secutus, iter emensum repetit, omnimode allaborans quo 
quantocius id ipsum conficere, de rebusque fidei Suae creditis 
necessariam instituere posset relationem. Medio cujus ad lite-
ras etiam Illustrissimas et Excellentissimas Dominationes decli-
nantis, visum erat mihi easdem sa lu tare , cuncta prospera, ac 
pro indefesso in publici boni promotione, laboré perennem fa-
mam ac Nominis gloriam immortalem precando, meaque sin-
cera studia obnixe deferendo. 

Cum veroidem Dominus Croissi s t a tum rerum nostrarum, 
syncerumque erga bonum publicum, adeoque Coronam Sveci-
cam affectum, in quantum honori et conscientiae nostrae non 

1646. 
feb. 
22. 
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derogaret, optime noverit ad ejus tanquam optimi testis in-
formationem nos referimus, copiosiore scripto aut ejus lee-
tione Vestris Excellentiis Dominationibus toedium parere no-
lentes. Easdem diu et feliciter valere ; bonoque Christianitatis 
vivere animitus cupimus. Datum.